22. *Pro consperserit.*

26. *Forma pro imago, simulacrum.*

29. *Ab alto culmine id est culmine coeli.*

Et lucis oblitum suae.
 Ferunt, vagantes daemonas,
 Laetos tenebris noctium,
 Gallo canente exterritos
 Sparsim timere et cedere. 40
 Invisa nam vicinitas
 Lucis, salutis, numinis,
 Rupto tenebrarum situ,
 Noctis fugat satellites.
 Hoc esse signum praescii 45
 Norunt repromissae spei:
 Qua nos soporis liberi
 Speramus adventum Dei.
 Quae vis sit hujus alitis,
 Salvator ostendit Petro, 50

40. Pro *sparsim cedere timentes*.

45. *Hoc scilicet Gallicinium* "Quod uti signum approperantis diei est, ita daemonas et tenebrarum spiritus admonet propinqui adventus magni diei, quo ipsos Christus et mundum iudicaturus est." *Nota Cellar.*

49. et seq. *Vid. S. Ambrosium tom. III horum tractat, p. 39 ad 41.*

Ter; antequam gallus canat,
 Sese negandum praedicans.
 Fit namque peccatum prius
 Quam praeco lucis proximae
 Illustret humanum genus, 55
 Finemque peccandi ferat
 Elevit negator denique
 Ex ore prolapsum nefas:
 Cum mens maneret innocens,
 Animusque servaret fidem. 60
 Nec tale quidquam postea
 Linguae locutus lubrico est;
 Cantuque galli cognito,

52. Pro *se negatum iri*.

54. "Poeta rem a gallo transfert ad Christum, a Petro ad genus hominum, a luce diei ad lucem divinam mentes hominum illustrantem." *Cellar.*

59. S. Augustinus dixit. *In illa negatione Petrus intus veritatem tenebat, foris mendacium proferebat.*

62. Pro *lingua lubrica*;

Peccare justus destitit.	
Inde est quod omnes credimus,	65
Illo quietis tempore,	
Quo gallus exsultans canit,	
Christum redisse ex inferis.	
Tunc mortis oppressus vigor,	
Tunc lex subacta est tartari,	70
Tunc vis diei fortior	
Noctem coegit cedere.	
Jam jam quiescant improba,	
Jam culpa furva obdormiat,	
Jam noxa letalis, suum	75
Perpressa somnum, marceat.	
Vigil vicissim spiritus,	
Quodcumque restat temporis,	
Dum meta noctis clauditur,	
Stans ac laborans excubet.	80
Jesum ciamus vocibus,	
Flentes, precantes, sobrii:	

82. Flentes "*Lacrimae* (ait S. Maximus)
*"tacitae quodammodo preces sunt; veniam non
 "postulant et merentur; causam non dicunt, et
 "misericordiam consequuntur."*

Intenta supplicatio	
Dormire cor mundum vetat.	
Sat convolutis artubus	85
Sensum profunda oblivio	
Pressit, gravavit, obruit,	
Vanis vagantem somniis.	
Sunt nempe falsa et frivola,	
Quae mundiali gloria,	90
Ceu dormientes, egimus:	
Vigilemus: hic est veritas.	
Aurum, voluptas, gaudium,	
Opes, honores, prospera,	
Quaecumque nos infant mala,	95
Fit mane, nil sunt omnia.	
Tu, Christe, somnum disjice,	
Tu rumpe noctis vincula,	
Tu solve peccatum vetus,	
Novumque lumen ingere.	100